
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/308/2022 

RADY GMINY MALANÓW 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Malanów na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku 

poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 roku, poz. 583 ze zm.) Rada 

Gminy Malanów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na 2023  rok w łącznej kwocie 47.530.271,70 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  31.387.737,00 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie 16.142.534,70 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 

ustawami 3.468.100 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6, 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 53.670.343,94 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 31.375.410,37 zł. 

2) wydatki majątkowe w kwocie  22.294.933,57 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 

3.468.100 zł zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 6.140.072,24 zł zostanie sfinansowany przychodami z : 

1) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 2.452.860,13 zł 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 500.014,11 zł 

3) kredytów w kwocie 3.187.198 zł 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 7.302.874,24 zł i rozchodów 

budżetu w wysokości 1.162.802 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 stycznia 2023 r.

Poz. 731



§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków majątkowych  w wysokości 22.294.933,57 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały.  

§ 6. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie 6.350.000 zł w tym : 

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 2.000.000,00 zł 

§ 7. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony 

środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska, określonym ustawą, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych,  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały 

§ 9. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 79.300 zł 

i wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 

25.500 zł,  przeznacza się na wydatki na realizację zadań określonych: 

1) w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 81.000 zł.   

2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 23.800 zł, zgodnie z załącznikiem  

nr 9 do uchwały 

§ 10. Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się w wysokości 1.380.000 zł. 

Wydatki ustala się w wysokości 1.380.000 zł i przeznacza się na finansowanie zadań z zakresu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały. 

§ 11. Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 

przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem Nr 11 do uchwały. 

§ 12. Ustala się prognozowane na 2023 rok dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały. 

§ 13. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości  52.500 zł 

2) celowe w wysokości 71.000 zł  z tego: 

- na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 71.000 zł, 

§ 14. Określa się sumę 3.000.000,00 zł do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

§ 15. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania  kredytów: 

a) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2.000.000 zł. 

b) o których mowa w art.89 ust.1 pkt 2-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych do 

wysokości  4.350.000 zł 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków  na wynagrodzenia ze stosunku pracy, wydatków 

majątkowych, (np. między zadaniami w ramach środków zaplanowanych w dziale), 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 2023 rok, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 731



b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt.3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu. 

§ 16. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta do: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 

działami klasyfikacji budżetowej; 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Karol Płóciennik 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 731



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 731



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 731



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/308/2022 

Rady Gminy Malanów 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Przychody ogółem 
 

7.302.874,24 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

§ 905 500.014,11 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 

§ 950 2.452.860,13 

Z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  § 952 4.350.000,00 

Rozchody ogółem 
 

1.162.802,00 

Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 1.162.802,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 731



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 731



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVI/308/2022 

Rady Gminy Malanów 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Dochody z opłat  oraz finansowane nimi wydatki na ochronę środowiska i gospodarkę wodną. 

Dział Rozdział § Dochody 

900 90019 0690 5.000,00 

RAZEM 
 

Dział Rozdział § Wydatki 

900 90003 4210 2.000,00 

900 90026 4390 3.000,00 

RAZEM 5.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 731



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 731



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 731



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLVI/308/2022 

Rady Gminy Malanów 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

WYKAZ DOTACJI  

DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH   

NA ROK 2023 

Dz. Rozdz. § Nazwa podmiotu Rodzaj dotacji Kwota w zł. 

600 60002 6300 Województwo Wielkopolskie Dotacja celowa 12.200 

801 80104 2310 Gmina Miejska Turek Dotacja celowa  118.800 

851 85153 2710 Powiat Turecki Dotacja celowa 7.000 

921 92116 2480 Centrum Kultury i Biblioteka 

Publiczna w Malanowie 

Dotacja 

podmiotowa 

146.500 

921 92109 2480 Centrum Kultury i Biblioteka 

Publiczna w Malanowie 

Dotacja 

podmiotowa 

397.000 

921 92109 2800 Centrum Kultury i Biblioteka 

Publiczna w Malanowie 

Dotacja celowa 90.000 

RAZEM 771.500 

 

WYKAZ DOTACJI 

DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH   

NA ROK 2023 

Dz. Rozdz. § Nazwa podmiotu Rodzaj dotacji Kwota w zł. 

010 01008 2830 Gminna Spółka Wodna Dotacja celowa 5.000 

754 75412 2820 Stowarzyszenie Dotacja celowa 5.000 

754 75495 2360 Organizacje prowadzące 

działalność pożytku publicznego 

Dotacja celowa 5.000 

852 85295 2360 Organizacje prowadzące 

działalność pożytku publicznego 

Dotacja celowa 9.000 

855 85516 2830 Prywatny Żłobek ,,Tuptuś”      Dotacja celowa 216.000 

921 92105 2360 Organizacje prowadzące 

działalność pożytku publicznego 

Dotacja celowa 37.500 

926 92605 2360 Organizacje prowadzące 

działalność pożytku publicznego 

Dotacja celowa 20.000 

926 92605 2820 Klub Sportowy Dotacja celowa 77.000 

RAZEM 374.500 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 731



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLVI/308/2022 

Rady Gminy Malanów 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

i wydatki na realizację zadań profilaktycznych 

Dział Rozdział § Dochody 

756 75618 0480 79.300 

756 75618 0270 25.500 

RAZEM 104.800 

Dział Rozdział § Wydatki 

851 85153 2710 7.000  
85153 4170 2.000  
85153 4190 1.000  
85153 4210 2.000  
85153 4300 11.800  
85154 3030 250  
85154 4170 36.920  
85154 4190 3.000  
85154 4210 3.900  
85154 4300 36.030  
85154 4390 800  
85154 4610 100 

RAZEM 104.800 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 731



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XLVI/308/2022 

Rady Gminy Malanów 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki na finansowanie zadań 

z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi 

Dział Rozdział § Dochody 

900 90002 0490 1.370.000   
0640 8.000   
0910 2.000 

RAZEM 1.380.000 

Dział Rozdział § Wydatki 

900 90002 4010 67.500   
4040 5.000   
4110 12.500   
4120 1.800   
4170 500   
4210 3.300   
4260 880   
4300 1.282.000   
4360 350   
4410 1.857   
4430 1.000   
4440 1.663   
4700 1.150   
4710 500 

RAZEM 1.380.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 731



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 731



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 731



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XLVI/308/2022 

Rady Gminy Malanów 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

PROGNOZOWANE NA 2023 ROK DOCHODY 

ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

855 
  

Rodzina 30.000  
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

30.000 

  
0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

30.000 

RAZEM 30.000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 731


		2023-01-24T12:38:03+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




